

Наименование стройки: Многоквартирный дом №67 м-он Юбилейный

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая Компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая Компания Искра"

М.А.Соболев



**СМЕТА**

Устройство входных козырьков над подъездами № 8 и №10

Основание: ГЭСН-2001г.

Сметная стоимость: 52 525,18 руб.

Составлена в ценах: 2022г

Оплата труда: 5 047,18 руб.

Трудозатраты: 16,32 чел.-ч

**118% Деревянные конструкции**

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,0212	230 486,63	6 991,93	4 886,32	148,23	24,09	0,51
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>4 886,32</b>	<b>148,23</b>	<b>0,51</b>	
Накладные расходы 118%*0,7*0,9			74 %					109,69		
Сметная прибыль 63%*0,9*0,85			48 %					71,15		
Итого:							5 067,16	329,07		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>5 067,16</b>			

**83% Ремонт кровли**

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
2	ГЭСНр 58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,0024	3 668 083,40	8 832,76	8 803,40	21,20	31,83	0,08
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>8 803,40</b>	<b>21,20</b>	<b>0,08</b>	
Накладные расходы 83%*0,7			58 %					12,30		
Сметная прибыль 65%*0,9			58 %					12,30		
Итого:							8 827,99	45,79		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>8 827,99</b>			

**90% Строительные металлические конструкции**

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
3	ГЭСН 09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,175	159 260,14	10 845,30	27 870,53	1 897,93	35,50	6,21
4	ГЭСН 09-05-006-1	Резка стального профилированного настила	1 м реза	28	142,12	106,42	3 979,43	2 979,83	0,34	9,52
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>31 849,95</b>	<b>4 877,75</b>		<b>15,73</b>

Накладные расходы 90%\*0,7

63 %

3 072,98

Сметная прибыль 85%\*0,9

76 %

3 707,09

Итого:

38 630,03

11 657,83

**ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ**

**38 630,03**

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ**

**45 539,67**

**ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

**52 525,18**

**5 047,18**

В том числе: Накладные расходы

63,3 % от ФОТ

3 194,97

В том числе: Сметная прибыль

75,1 % от ФОТ

3 790,54

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	933,00	57,29
На сумму:						57,29

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	101-1805	Гвозди строительные	т	0,00	85 000,00	14,81
2		Пиломатериалы хвойных пород. 50*100*3600	шт	6,11	327,00	1 996,53
3		Пиломатериалы хвойных пород. 50*100*1800	шт	14,25	163,00	2 322,16
4		Пиломатериалы хвойных пород. 50*50*3000	шт	2,29	135,00	309,10
5		анкер 10*112	шт.	0,74	20,00	14,84
6		анкер 10*180	шт.	1,02	20,00	20,35
7		анкер 10*60мм	шт	1,02	29,00	29,51
8		Уголок 50*50	шт.	1,02	25,00	25,44
9		саморез3,5	шт	29,85	0,80	23,88
10		Пиломатериалы хвойных пород. 50*150*2000	шт	32,16	273,00	8 779,68
11		Шифер (полимерно-песчаный)	м2	20,13	450,00	9 056,25
12		Саморезы кровельные 5,5*70мм	шт	52,50	5,50	288,75
13		Конек КМ-195-2м	шт.	2,63	860,00	2 257,50
14		Примыкание ППВ 150*250	шт.	4,38	860,00	3 762,50
15		Профлист 0,45мм-- ,торцы,подшива.фронтон	м2	12,25	860,00	10 535,00
16	101-9426	Круг отрезной	шт.	14,28	70,00	999,60

На сумму:

40 435,91

Итого по ресурсам

40 493,20

Инвестор \_\_\_\_\_  
 Заказчик ООО "Искра"  
 Подрядчик ООО "Управляющая Компания Искра"  
 Стройка Многоквартирный дом №67 м-он Юбилейный  
 Объект Устройство входных козырьков над подъездами № 8 и №10

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления

Отчётный период	
с	по
01.12.2022	31.12.2022

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 52 525 руб.

118% Деревянные конструкции									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
1	1	Установка стропил	ГЭСН 10-01-002-01	1 м3 древесины в конструкции	0,0212	230 486,63	6 991,93	4 886,32	148,23
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>4 886,32</b>	<b>148,23</b>
Накладные расходы 118%*0,7*0,9				74 %					109,69
Сметная прибыль 63%*0,9*0,85				48 %					71,15
Итого:								5 067,16	329,07
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>								<b>5 067,16</b>	

83% Ремонт кровли

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
2	2	Устройство обрешетки сплошной из досок	ГЭСНр 58-12-1	100 м2	0,0024	3 668 083,40	8 832,76	8 803,40	21,20
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>8 803,40</b>	<b>21,20</b>
Накладные расходы 83%*0,7				58 %					12,30
Сметная прибыль 65%*0,9				58 %					12,30
Итого:								8 827,99	45,79
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>								<b>8 827,99</b>	

90% Строительные металлические конструкции									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
3	3	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м	ГЭСН 09-04-002-1	100 м2 покрытия	0,175	159 260,14	10 845,30	27 870,53	1 897,93
4	4	Резка стального профилированного настила	ГЭСН 09-05-006-1	1 м реза	28	142,12	106,42	3 979,43	2 979,83
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>31 849,95</b>	<b>4 877,75</b>
Накладные расходы 90%*0,7				63 %					3 072,98
Сметная прибыль 85%*0,9				76 %					3 707,09
Итого:								38 630,03	11 657,83
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>								<b>38 630,03</b>	

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ  
ВСЕГО ПО АКТУ**

В том числе: Накладные расходы  
В том числе: Сметная прибыль

63,3 % от ФОТ  
75,1 % от ФОТ

**45 539,67**  
**52 525,18**      **5 047,18**  
3 194,97  
3 790,54

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	933,00	57,29

На сумму:

57,29

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
101-1805	Гвозди строительные	т	0,00	85 000,00	14,81
	Пиломатериалы хвойных пород. 50*100*3600	шт	6,11	327,00	1 996,53
	Пиломатериалы хвойных пород. 50*100*1800	шт	14,25	163,00	2 322,16
	Пиломатериалы хвойных пород. 50*50*3000	шт	2,29	135,00	309,10

	анкер 10*112	шт.	0,74	20,00	14,84
	анкер 10*180	шт.	1,02	20,00	20,35
	анкер 10*60мм	шт	1,02	29,00	29,51
	Уголок 50*50	шт.	1,02	25,00	25,44
	саморез3,5	шт	29,85	0,80	23,88
	Пиломатериалы хвойных пород. 50*150*2000	шт	32,16	273,00	8 779,68
	Шифер (полимерно-песчаный)	м2	20,13	450,00	9 056,25
	Саморезы кровельные 5,5*70мм	шт	52,50	5,50	288,75
	Конек КМ-195-2м	шт.	2,63	860,00	2 257,50
	Примыкание ППВ 150*250	шт.	4,38	860,00	3 762,50
	Профлист 0,45мм-- ,торцы,подшива.фронтон	м2	12,25	860,00	10 535,00
101-9426	Круг отрезной	шт.	14,28	70,00	999,60

На сумму:

40 435,91

Итого по ресурсам

40 493,20



Сдал **ИСКРА** Инженер ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

*[Handwritten signature]*

А.С.Дьяконов

расшифровка подписи

Принял **ИСКРА** Директор ООО "Искра"

должность

подпись

*[Handwritten signature]*

М.А. Соболев

расшифровка подписи

Принял \* Представитель собственников МКД №67

должность

подпись

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

расшифровка подписи